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Procesverbal
i mbledhjes se I (urgjente ) pér vitin 2019 ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa

REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/185 dat&:22.03.2019, pér miratim té projekt-Planit
Zhvillimor Komunal 2019-2027 t& Komunés sé Malishevés.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/209 t& parashtruar nga Komisioni Komunal pér dhénien né
shfrytézim t& pronés se paluajtshme Komunale.
3. T€ ndryshme.

Mbledhja u mbajt me daté: 04.04.2019, filloj n& ora 10, morén pjesé 5 anétaré t& KPF, pérfagésuesi i Osbe, zyra
pér informim.

Rrahim Morina: Ju pérshéndes t& gjithéve kemi thirr mbledhje urgjente dje qe u morém vesh pér sot, jané edhe
disa kérkesa pér ndérrim destinim dhe njé kérkesa t¢ Komisionit pér dhénien né shfrytézim té pronés publike
pér vendosjen e billbordeve.

Alban Krasniqi: Nése vazhdojn€ késhtu me na ardhur kérkesat uné do t'i kundérshtoj q& mos t& bhen
precedenté pér vendimmarrje, e qe pérve¢ PZHK-sé asnjé kérkesé tjetér nuk éshté urgjente. Nése i fusim edhe
pikat tjera at¢her€ i humbu qgllimi i thirrjes s& mbledhjes urgjente i humbi sensi dhe krijohen precedenté.
Angn tjeter asnjé piké pér ndérrim destinim pa debat se kaloj, sikur ge dje e kemi pas doréheqjen e Verés né
Kuvend nga Komiteti pér Barazi gjinore ama jo edhe z&vendésimin e ju qohi béni pazare, kjo s’&shté serioze
késhtu pra dallimet tona kétu s’bén (& shprehen kur jané qéllimet e drejta. Anashkalimet dhe futjet jashté késaj
q¢ flasim e démtojné procesin, plus marréveshja me BIK-un s’éshté futur. Pér ndérrim destinimin tash kemi
edhe rregulloren e q€ po shihet se veg a shtuar volumi i fjaléve, barrén e procedurés duhet me pas t& sigurt q&
drejtorité ta kryejné punén. Pikat t& shqyrtohen radhazi po ashtu edhe vendimmarrja.

Raimonda Krasniqi: Pér sqarim pér opinionin ng& kemi pérkrahé komitetin pér barazi gjinore pér t& dhéng
kontributin e tij, bile shpesh kam qené edhe pjesémarrése pér t& kontribuar per t€ drejtat e grave, pérzgjedhja e
Isuf Morinés n€ vend t& Vera Bytyqit né at& komitet ska pas tendencé e as qéllim t& jashtéligjshém,

Rrahim Morina: Cka po fusim né mbledhje se i kam disa pika dje q& na kan& mbete.

Raimonda Krasniqi: Sidomos pika e Arsimit t& futet sepse drejtorét po na neglizhojné.

Hashim Vrenezi: Mé e réndésishmja &shté marréveshja me BIK se ka mbet pezull,

Rrahim Morina: Céshtja me BIK ka mbete me trajtuar edhe njé heré pérmes KPF-sé& dhe kryetari,

Hashim Vrenezi: T shtesa pér 30 euro qé tani éshté rritur pér shpenzimet e varrimit problemi ka gen€¢ edhe mé
herét.

Alban Krasniqi: Kjo trajtohet mé njé shkresé ose né marréveshje mé& BIK-un,
Hashim Vrenezi: Pér PZHK veg shefave tjerét materialet si kemi pas.
Rrahim Morina: Tash me material ju sjellim edhe CD, sepse materiali ka gené voluminoz.

Kush jeni pér keté rend té dités me disa pika q& na kané mbete nga mbledhja dje q& kemi mbajtur,
Unanimisht ishin pér rendin e dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/185 daté:22.03.2019, pér miratim t& projekt-Planit
Zhvillimor Komunal 2019-2027 t& Komunés s& Malishevés.

Alban Krasnigi: Vendimmarrja a ka qené sipas PZHK apo ad-hoc qysh jané kryer edhe punét.




Nése né njé pjesé q& ka qen& i parapare mu ba gj.ell?éfim g nés.e. siu jejn pé'nnbajt.ur a k'a jh}l:etlje hg}(;i';
giendja e PZHK deri tash cili ka qené statusi _]LIl‘IdI!( d.l.1e C.lll eshtg .tash. "Shpjeglml 3 e mﬁ q
Professional dhe p&rmes Pawer point dhe me slajde, cila éshté baza.lrg]ore.qe ka ndaluar deri ta§".
Hashim Vrenezi: Deri sa &shté miratuar né Kuvend, se besoj q& tani me miratuar prodhon ndonjé efekt
Juridik pra ku &sht& efekti i atij t& méhershmit. o . ) .
Muharrem Morina: PZHK hartohet prej Komunés edhe uné kam qené pjesé e atij gruplt punues, pastaj
ka dal ne debat publik se edhe shumé dokumente kur miratohet si PZI-.IK d'uhe-t t'é J(?n"é né pé‘l"puthje me
t& sikur KAB e tjera. PZHK pas miratimit shkon n& Ministri, por deri tani thst.nte ¢ kané stopuar e
tani e kang certifikuar dhe kang kérkuar t& miratohet dhe kérkohet vendim pérfundimtar. o
Alban Krasniqi: Mua me intereson baza ligjore a &shté zbatuar Plani Zhvillimor né tér'§ territorin ¢
Komungs s& Malishevés t€ bazuar né Ligj, kérkojms sqarime lidhur me ndryshimet e Pl.am!: Zhvillimor
Komunal paraprak dhe projekt Planit Zhvillimor t& tanishém | cili éshté paraqitur p&r miratim.
Rrahim Morina: Kush jeni t& rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesgs nr.02/209 t& parashtruar nga Komisioni Komunal pé&r dhénien né
shfryt€zim t& pronés se paluajtshme Komunale.
Muharrem Morina: Ceshtja &shté se vendimi kur a miratuar ka pas defekte, sepse uné edhe ne
mbledhje t& komisionit ju kam Sqaruar se ne nuk vendosim se si vendosen billbordet por duhet t&
vendosim pér tokén ku jané té vendosur. T& specifikohet se toka jepet n& shfrytézim.
Hashim Vrenezi: Logjikisht se ka pas neglizhencé t& procesit dhe njerézit q& i kang shfrytézuar ato
hapésira s’kané paguar deri tani. Edhe rastin e kemi né bazenin n& Banjé po e japim né shfrytézim e jo
tokén aty. Duhet me pas informacion kush &shté aj q€ ka pas kéto billborde né shfrytézim, a kané miré
Komuna mi vendosg ato billborde e ata veg me kryer pagesén, e ato q& jan& kané t& vendosura der| tani
mi hjeke, dhe me kérkuar sqarime t& kujt jané ato.
Rrahim Morina: Ne mund & kérkojmé nga Kryetari me dité deri tash t& kujt jang kané billbordet, kush
i ka shfrytézuar, sa kérkohet hapésiré mi vendosur reklamat,
Alban Krasniqi: Praktika e Komunés sg Prishtinés e k
kompanité q¢ ka vendosur billbordet. E tash i paskan hje

ja ka konfiskuar, Komisioni me k&qyr, e bazén ligjore e diskutojmé edhe n& Kuvend.

Dihet se billbordet jang té kompanisé s& djalit & Fatmir Limajt, kompania Orange ¢ q& Komuna
qéllimisht po e neglizhon e anén tjetér vazhdon vendosja e billbordéve. Veg leja duhet my vendos e
¢mimi caktohet p&r metér katror naltg, ajo kom

' pani qé i ka pasa i ka kryer obligimet deri tash, nése jo
a ka t& drejté Komuna mi konfiskuar duhet ti dijmé ne kéto né Kuvend.

Rrahim Morina: Kush Jeni ge ta rekomandojme pér Kuvend keté kérkese?

Unanimisht ishin pér.

Rrahim Morina: Ju falénderoj per pjesémarrje.
Mbledhja p&rfundoi ne ora 11:30 min.
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